
Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PRO FESSO R  M IGUEL REALE

wmÊÊÊÊmm n n iu m iim in  ui—  i i iw i min i
Av. Sebastião de Mello Mendes, n° 511 -  Santa Terezinha 

São Bento do Sapucaí -  SP CEP 12490-000
www.saobentodosapucai.com.br

chefepessoal@saobentodosapucai.sp.qov.br(DP) (12)3971-6110

PORTARIA N" 3308 DE 15 DE MARCO DE 2021

Ref.: Nomeia Diretor de Secretaria da Prefeitura.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância Climática de São Bento 
do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o Memorando n° 061/2021 da Secretaria de Gabinete e Administração.

RESOLVE:
Art. Io - Pela presente Portaria NOMEAR a Sr1 Sônia Aparecida de Araújo Lima, CPF n°

032.925.586-03, para ocupar o cargo e exerceras funções de Diretor de Secretaria da Prefeitura, criado pela 
Lei n° 1007 de 23/02/2001, constante do Anexo II, referência B-l da Lei Municipal n° 1.007 de 23 de 
Fevereiro de 2001 e alterações posteriores.

Art. 2o - O Diretor ora nomeado, exercerá todas as atividades pertinentes ao cargo na Secretaria de 
Desenvolvimento Social.

Art. 3o - A remuneração do Diretor será de R$ 2.221,00 (Dois Mil, Duzentos e Vinte e Um Reais) 
conforme consta de sua referência.

Art. 4" - O Diretor é analogamente responsável pelos atos que assinar, ordenar ou praticar no 
exercício da função juntamente com o Secretário de Desenvolvimento Social, nos termos do artigo 61 da Lei 
Orgânica Municipal em conformidade com a Emenda 006 de 24/03/1998.

Art. 5" - A presente nomeação termina com a data da saída da Prefeita Municipal no término do 
mandato, sendo ainda de livre exoneração a qualquer tempo.

Art. 6" - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE POR AFIXAÇAO E CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 15 de Março de 2021.

j O ” o w
ANA CATARINA MARTINS BON4

Prefeita Municipal
íSSI

Portaria  n 3 3 0 8  - R e g is tra d a  e  P u b l ic a d a  p o r  a f ix a ç â o  n a  S e d e  da  P re fe i tu r a  M u n ic ip  
c o n f o rm e  § Io d o  A r t0 6 8  d a  L ei O rg â n ic a  M u n ic ip a l .  L m : 15 d e  M a rç o  d e  2 0 2 1 .

al e  A r q u iv a d a  n o  C a r tó r io  d e  R e g is tro  C iv il ,

\r\X< V cV\A o

MATHEUS AUGUSTO VENÂNCI
Secretário de Gabinete e Administraçã

http://www.saobentodosapucai.com.br
mailto:chefepessoal@saobentodosapucai.sp.qov.br

